



درخشش نماینده‌های ایران در اولین حضور در مسابقه جهانی GeCCo

آرین قادری؛
دبیر کمیته
GeCCo



مسابقه بین‌المللی همکاری الکترونیکی (GeCCo) هر ساله در اسفند ماه به صورت یک رویداد ۲۴ ساعته از سوی Young Crew جهانی و زیر نظر انجمن بین‌المللی مدیریت پروژه (IPMA) برگزار می‌شود و تیم‌های متشکل از ۶ شرکت‌کننده از کشورهای مختلف دنیا در بستر فضای مجازی به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. این تیم‌ها می‌بایست به حل یک مطالعه موردی مدیریت پروژه پرداخته و یک مساله واقعی را حل کنند. در این میان برقراری ارتباط موثر با سایر اعضای تیم در کنار تسلط بر منابع علمی مدیریت پروژه و تجربه کاربردی می‌تواند باعث برتری تیم در مسابقه شود. اهمیت کار گروهی و ارتباط موثر بین اعضا با توجه به بازه ۲۴ ساعته‌ای مسابقه و تفاوت‌های فرهنگی، زمانی و فاصله زیاد اعضا از یکدیگر بسیار بالاست.



۱۳۸ نفر در قالب ۲۳ تیم از ۲۳ کشور در مسابقه امسال حضور داشتند. ساناز نجاتی، فرشته میرحسینی، آرین قادری، محمد جعفری، مهدی دهقانی، عرفان خاکسار و آرش آراسته بعد از پشت سر گذاشتن مراحل انتخابی در آزمون‌های داخل کشور، به عنوان نماینده‌های ایران در مسابقه GeCCo سال ۲۰۱۹ شرکت کردند. همچنین مراسم اهدای جوایز، دهم فروردین برگزار شد و سه تیم نخست مسابقات، معرفی شدند. همچنین محمد جعفری و آرش آراسته که در تیم‌های شماره ۱۹ و ۶ حضور داشتند موفق به کسب ۲ جایزه در بخش‌های Best Pre-Case و The Best Submission Study شدند.

غلامرضا صفاکیش رئیس Young Crew جهانی و ارسال Case Study به تیم‌ها آغاز شد. در Case Study مسابقه امسال وضعیت یک شرکت در زمینه IT شرح داده شد و تیم‌ها را مامور کرد تا هوش مصنوعی را در سیستم‌های اداری یک بانک اعمال کنند. تاکید اصلی در این مسابقه روی نحوه مدیریت پروژه بود و شرکت‌کنندگان را با مسائل فنی درگیر نمی‌کرد. تیم‌ها در نهایت باید به ۸ پرسش پاسخ می‌دادند. برخی سوال‌ها مستقیماً به خود پروژه مربوط بود و پرسش‌های دیگری نیز به سازماندهی تیم، چالش‌های همکاری اعضا، محدوده پروژه، ذی‌نفعان، ریسک‌ها و درس‌آموخته‌های پروژه می‌پرداخت. تیم‌ها باید هر ۶ ساعت گزارشی از فعالیت‌های خود ارائه کرده و در پایان ۲۴ ساعت نیز پاسخ هر ۸ سوال را می‌دادند.

فرایند مسابقه: یک هفته پیش از آغاز مسابقه، نفرات به صورت تصادفی در تیم‌ها تقسیم شده و فعالیتشان آغاز می‌شود. بعد از مشخص شدن تیم‌ها و در فاصله ۶ روز قبل از شروع مسابقه، Pre-case study به تیم‌ها ارسال می‌شود تا تعامل بین نفرات شکل گرفته و تقسیم وظایف انجام شود. در این مرحله باید اسم و شعار تیم‌ها نیز مشخص شوند و هر تیم، دستورالعمل کار تیمی خود را در قالب ۵ پاراگراف آماده کند. وظیفه نوشتن هر کدام از پاراگراف‌ها به عهده یک نفر بوده و نفر ششم باید با ساخت ویدیویی، این فرایند را مستند سازد. IPMA تیم‌ها را ملزم کرده تا در این سند کار تیمی را تعریف، نحوه حل تعارض را مشخص و هدف از ساخت تیم را نیز بیان کنند. سپس رقابت اصلی از ساعت ۱۵:۳۰ شنبه (۴ اسفند) با سخنرانی مهندس

بعد از اتمام مسابقه GeCCo در سال ۲۰۱۹، فرایند انتخاب نمایندگان ایران برای مسابقات سال آینده آغاز شده است. قرار است نفرات برتر در دو مرحله آزمون، شناسایی شده و برای مسابقه سال ۲۰۲۰ آماده شوند. مرحله نخست آزمون انتخابی در ۱۷ اسفند ۱۳۹۷ برگزار شد و نفرات برتر نیز ۲۲ فروردین ۱۳۹۸ در مرحله دوم شرکت کردند. نتایج مرحله دوم و زمان برگزاری مرحله بعدی مسابقه به زودی اعلام خواهد شد.

